R E Q U E R I M E N T O  Nº. 013
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Praça Rubião Jr, defronte a Catedral de Sant´Anna, há dois “lagos” que fazem parte da decoração da referida praça e que deveriam ser uma das atrações de nossa cidade;

CONSIDERANDO que por conta da proliferação do mosquito da dengue que se reproduz em água limpa e parada, esses “lagos” foram desativados permanecendo apenas os “tanques” secos que prejudicam a estética local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO solicitando, juntamente com departamento competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de reativar os “lagos” existentes na Praça Rubião Jr com sistema de bombeamento de água semelhante à obra que está sendo realizada na Praça Emílio Peduti.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.

 Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

BJG/ esmf